



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	829	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	TONER P/ IMPRESSORA SAMSUNG	300	206,00	61.800,00
DISPENSA	832	COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ	07.047.251/0001-70	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA AOS MUNICÍPIOS DE TAUÁ, CRATO E CRATEÚS, REF. À ASSUNÇÃO DE DESPESAS.	1	18.000,00	18.000,00
INEXIGIBILIDADE	833	COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA - CAGECE	07.040.108/0001-57	FORNECIMENTO DE AGUA E ESGOTO AOS MUNICÍPIOS DE TAUÁ E CRATEÚS	1	4.940,00	4.940,00
INEXIGIBILIDADE	834	SA DE AGUA E ESGOTO DO CRATO SAAEC	07.172.885/0001-55	FORNECIMENTO DE AGUA E ESGOTO AO MUNICÍPIO DE CRATO	1	2.470,00	2.470,00
PREGÃO	837	CALHEIROS, FONTENELE & PONTE COMERCIO ATACADISTA	11.908.401/0001-60	PILHA ALCALINA TAMANHO AA	150	0,70	105,00
PREGÃO	842	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA	10.782.385/0001-40	PAPEL A4	2.000	8,85	17.700,00
PREGÃO	843	COMERCIO DE FERRAMENTAS CAMINHAUTO LTDA ME	78.327.863/0001-65	FITA DE DEMARCAÇÃO	30	8,69	260,70
INEXIGIBILIDADE	844	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE OUVIDORES	00.656.809/0001-76	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR DANILO CARDOSO DE MAGALHÃES NO XV CONGRESSO BRASILEIRO DE OUVIDORES/OMBUDSMAN QUE ACONTECERÁ NO PERÍODO DE 06 A 08 DE AGOSTO DE 2012 EM VILA VELHA/ES.	1	950,00	950,00
PREGÃO	845	FRANCISCO CASSIANO DE LIMA	07.332.353-52	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	846	JOSE RIVALDO GOES	143.575.878-16	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	847	MANOEL ALEXANDRINO NETO	569.095.353-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	200,00	5.000,00
PREGÃO	848	ANTONIO MARCOS BELEM DA SILVA	485.681.393-53	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	48,90	978,00
PREGÃO	849	ANTONIO RONEUDO CHAGAS DE OLIVEIRA	706.989.613-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	850	EDIVALDO GOMES DA SILVA	727.563.063-04	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	851	JOSE VAGNER MATOS DA SILVA	776.002.903-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	852	ANTONIO JANUARIO MENDES JUNIOR	00.362.043-31	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	853	FRANCISCO EDVAN DE MEDEIROS	01.081.853-70	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	173,00	4.325,00
PREGÃO	854	JOSE HILARIO DOS SANTOS	56.478.863-53	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	185,00	4.625,00
PREGÃO	855	CLAYTON DA SILVA SOUZA	963.499.213-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	90,00	1.800,00
PREGÃO	856	FRANCISCO MAURICIO DOS SANTOS	7855.339.113-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	857	CLAUDIO ROBERTO BRAZ DOS SANTOS	651.375.744-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	169,00	4.225,00
PREGÃO	858	JOSÉ EDSON BEZERRA DE SOUZA	840.013.303-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	135,00	3.375,00
PREGÃO	859	TARCISIO FERREIRA GOMES	06.304.333-56	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	200,00	5.000,00
PREGÃO	860	JOÃO ANTONIO DE LIMA NETO	11.784.013-08	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	197,00	4.925,00
PREGÃO	861	FRANCISCO FABIANO NOGUEIRA LIMA FILHO	7883.144.663-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	120,00	2.400,00
PREGÃO	862	IVALDO ALVES DA SILVA	968.885.393-34	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	24	159,00	3.816,00
PREGÃO	863	FRANCISCO EVANDRO DA SILVA	141.841.333-04	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	223,90	5.597,50
PREGÃO	864	JOSE THIAGO RODRIGUES PINTO	25.140.843-42	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	90,00	1.800,00
PREGÃO	865	JORGE RODRIGUES DA COSTA	284.813.303-10	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	866	NAEL SILVA PINHEIRO	112.159.683-53	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	140,00	3.500,00
PREGÃO	867	JOSE KENEDY MATOS BRIOSO	06.366.563-81	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	107,00	2.140,00
PREGÃO	868	LUIS JOSE BARBOSA DE SOUZA	15.163.023-20	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	869	FRANCISCO SIRLEUDO SANTOS DA SILVA	838.566.503-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	149,00	2.980,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	870	PEDRO AURICELIO DE VASCONCELOS	267.031.143-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	190,00	4.750,00
PREGÃO	871	ROBERTO CARLOS DE LIMA	308.610.978-58	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	872	ANTONIO SITONIO MARTINS	147.577.698-57	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	115,00	2.300,00
PREGÃO	873	L & S SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA	14.828.536/0001-04	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO P/ A INSTALAÇÃO DE 07 POSTOS DE TRABALHO DE ZELADOR	1	52.966,57	52.966,57
PREGÃO	874	L & S SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA	14.828.536/0001-04	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO P/ A INSTALAÇÃO DE 07 POSTOS DE TRABALHO DE AUX. DE SERVIÇOS GERAIS E 01 POSTO DE TRABALHO DE CONTÍNUO.	1	60.545,38	60.545,38
INEXIGIBILIDADE	875	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36.003.671/0001-53	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "GESTÃO PATRIMONIAL NO SERVIÇO PÚBLICO"	3	2.190,00	6.570,00
INEXIGIBILIDADE	876	FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS	33.641.663/0001-44	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO DE EXTENSÃO "GESTÃO POR COMPETÊNCIAS", NA MODALIDADE À DISTÂNCIA.	20	748,00	14.960,00
PREGÃO	877	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	SEGURO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO TRE-CE, INCLUÍDA A UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO AO ELEITOR..	1	15.568,89	15.568,89
PREGÃO	878	ULTRA VIGILÂNCIA LTDA	05.594.403/0001-20	SEGURO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO TRE-CE, INCLUÍDA A UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO AO ELEITOR..	1	24.231,09	24.231,09
PREGÃO	879	ALFREDO ARECIO AGURTO LEON	15.218.133/0001-06	AQUISIÇÃO DE 01 LICENÇA DE SOFTWARE DE ANÁLISE DE TRÁFEGO	1	1.260,00	1.260,00
PREGÃO	880	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIOS	11.388.355/0001-16	PAPEL HIGIÊNICO	5.000	0,53	2.650,00
PREGÃO	881	J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	SABONETE 90G	300	0,79	237,00
PREGÃO	882	M M MATOS SUPERMERCADO LTDA ME	01.612.726/0001-48	CAFÉ	1.000	2,64	2.640,00
PREGÃO	883	KLX COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E MATERIAIS DE ESCRITORIO	13.753.287/0001-72	PRANCHETA EM ACRÍLICO	400	4,72	1.888,00
PREGÃO	884	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	AÇÚCA CRISTAL	1.000	1,82	1.820,00
PREGÃO	885	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	SACOLA PLÁSTICA	100	11,23	1.123,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	886	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	ESPANADOR	50	1,45	72,50
PREGÃO	887	J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	SACO PLÁSTICO	100	10,37	1.037,00
PREGÃO	888	E A DE SOUZA ME	12.989.841/0001-52	PAPEL TOALHA	600	12,66	7.596,00
PREGÃO	890	ORGANIZAÇÃO SANTA MARTA LTDA ME	05.614.516/0001-40	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MESAS, CADEIRAS E TAMBORES COM GELO A SEREM UTILIZADOS NOS TREINAMENTOS DE MESÁRIOS E NA APURAÇÃO DAS ELEIÇÕES 2012 PELAS ZONAS DE FORTALEZA.	1	11.088,00	11.088,00
PREGÃO	892	FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DA ROCHA	00.032.239/0173-68	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	894	FRANCISCO GILTONHO INACIO COELHO	00.001.759/1883-01	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	896	FRANCISCO GLAUCO BONFIM	00.047.351/9771-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	60,00	1.200,00
PREGÃO	897	EDUARDO RODRIGUES ALVES FILHIO	00.050.354/8253-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	150,00	3.750,00
PREGÃO	898	LUIZ SERGIO ALVES MESQUITA	00.087.655/2333-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	899	JOSE MILTON ARAUJO DE SOUZA	00.010.698/8168-62	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	900	G4 FLEX COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA	09.618.107/0001-72	LICENÇA PARA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, CONTROLE TARIFÁRIO, CALL CENTER E CONFIGURAÇÃO DE TELEFONIA VOIP BASEADO EM PABX COM SISTEMA ASTERISK.	1	39.637,00	39.637,00
PREGÃO	901	G4 FLEX COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA	09.618.107/0001-72	SUPORTE TÉCNICO POR 12 MESES PARA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, CONTROLE TARIFÁRIO, CALL CENTER E CONFIGURAÇÃO DE TELEFONIA VOIP BASEADO EM PABX COM SISTEMA ASTERISK.	1	7.535,48	7.535,48
PREGÃO	902	FRANCISCO SERGIO ALVES MENDONÇA	424.065.603-68	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	190,00	4.750,00
PREGÃO	903	FRANCISCO ROMERIO ALMEIDA DOS SANTOS	391.365.233-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	105,00	2.100,00
PREGÃO	904	FRANCISCO EDNALDO BADRAN FERNANDES	24.507.523-23	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	119,50	2.390,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	905	CICERO ELANIO FERREIRA DE LIMA	224.115.853-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	89,00	1.780,00
PREGÃO	906	MANOEL DO O DA COSTA NETO	166.976.848-10	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	907	JOSE VANGINALDO DE SOUSA	166.825.148-59	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	908	ROZIEL DE SOUSA MOTA	255.670.758-55	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	220,00	5.500,00
PREGÃO	909	ANTONIO CARLOS IZIDORO DE MORAIS	260.776.393-20	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	910	FRANCISCO ALDEMAR RODRIGUES PINHEIRO FILHO	524.804.533-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	911	ANTONIO CUNHA BRAGA	307.962.963-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	913	RAIMUNDO SALES JUNIOR EPP	00.566.739/0001-65	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FILMAGEM COM ÁUDIO E REPRODUÇÃO EM DVD'S DA PALESTRA "PLANEJAMENTO E GESTÃO FINANCEIRA PESSOAL"	1	1.227,00	1.227,00
PREGÃO	914	FRANCISCO EPIFANIO NETO	00.014.066/1653-20	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	69,00	1.725,00
PREGÃO	915	ANTONIO RONE GONÇALVES CIDRAO	00.014.027/8873-87	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	50,00	1.000,00
PREGÃO	916	FRANCISCO ANTONIO PERES DE OLIVEIRA	00.037.072/5523-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	229,00	5.725,00
PREGÃO	917	ERISVALDO FACUNDO DA SILVA	00.020.910/6903-59	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	918	DAVI SOARES DA SILVA	00.005.832/7833-79	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	150,00	3.750,00
PREGÃO	919	JOSE HERIVELTO COSTA SOUSA	00.092.930/7003-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	920	CARLOS ALBERTO TEIXEIRA	00.087.341/6898-20	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	921	ANTONIO MAELTON DE ARAUJO	00.004.367/1513-95	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	85,00	1.700,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	922	EZEQUIEL NETO DE VASCONCELOS	00.054.100/2673-04	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	200,00	5.000,00
PREGÃO	923	VICTOR KAUE FERREIRA DE SOUZA	00.005.180/5713-59	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	85,00	1.700,00
PREGÃO	924	ESANDRO MANOEL DA SILVEIRA	00.002.978/0493-67	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	82,00	1.640,00
PREGÃO	925	RAIMUNDO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA	00.028.412/4943-34	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	926	MAURO DE FATIMA FROTA	00.045.807/0003-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	927	RAIMUNDO RONALDO PEREIRA DE SOUZA	00.088.016/5603-34	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	138,00	3.450,00
PREGÃO	928	JOSE ALFREDO MACIEL FILHO	00.042.994/3903-10	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	929	WHERTON MOURÃO SIQUEIRA	00.091.630/9673-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	930	J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	LIMPA CARPETES	16	66,25	1.060,00
PREGÃO	932	MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E LUBRIFICANTES LTDA	09.076.032/0001-45	ADAPTADOR SOLDÁVEL	30	0,25	7,50
PREGÃO	932	MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E LUBRIFICANTES LTDA	09.076.032/0001-45	BACIA SANITÁRIA	20	249,24	4.984,99
PREGÃO	932	MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E LUBRIFICANTES LTDA	09.076.032/0001-45	JOELHO 90°	20	1,98	39,60
PREGÃO	932	MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E LUBRIFICANTES LTDA	09.076.032/0001-45	JOELHO 90°	30	1,95	58,50
PREGÃO	932	MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E LUBRIFICANTES LTDA	09.076.032/0001-45	LUVA SOLDÁVEL	30	0,28	8,40
PREGÃO	932	MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E LUBRIFICANTES LTDA	09.076.032/0001-45	TUBO SOLDÁVEL	30	7,26	217,80
PREGÃO	932	MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E LUBRIFICANTES LTDA	09.076.032/0001-45	TUBO SOLDÁVEL	40	8,74	349,60
PREGÃO	932	MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E LUBRIFICANTES LTDA	09.076.032/0001-45	TUBO SOLDÁVEL	20	16,74	334,80



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	932	MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E LUBRIFICANTES LTDA	09.076.032/0001-45	TUBO SOLDÁVEL	10	26,99	269,90
PREGÃO	933	CAPRI COMERCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	09.226.302/0001-57	ADAPTADOR SOLDÁVEL	30	0,50	15,00
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL	20	0,33	6,60
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	JOELHO 45°	20	0,55	11,00
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	JOELHO 45°	10	1,29	12,90
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	JOELHO 90°	50	0,19	9,50
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	JOELHO 90°	10	0,80	8,00
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	JOELHO 90°	10	1,73	17,30
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	LUVA SOLDÁVEL	20	1,19	23,80
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	LUVA SOLDÁVEL	20	1,47	29,40
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	LUVA SOLDÁVEL	30	2,13	63,90
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	TÊ 90° SOLDÁVEL	20	0,34	6,80
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	UNIÃO SOLDÁVEL	30	2,42	72,60
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	UNIÃO SOLDÁVEL	20	4,29	85,80
PREGÃO	934	FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME	12.860.812/0001-96	UNIÃO SOLDÁVEL	10	7,99	79,90
INEXIGIBILIDADE	936	CONTRESEG CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SEGURANÇA	14.455.986/0001-07	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES EM CURSO	3	1.750,00	5.250,00
PREGÃO	937	JERONIMO ALVES MORAIS	259.581.783-34	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	150,00	3.750,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	938	CICERO BESERRA DE ARAUJO	831.314.263-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	225,00	5.625,00
PREGÃO	939	JOSÉ AUGUSTO DE SOUSA CORREIA	09.285.911-35	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	940	REUBEM MARCOS GERMANO CORREIA	704.030.153-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	145,00	2.900,00
PREGÃO	941	FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA BENEVIDES	756.422.123-20	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	942	ROBERTO NEY DOS SANTOS COSTA	346.527.523-34	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	943	KLEBER DOS SANTOS VIEIRA	01.710.713-01	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	45,00	900,00
PREGÃO	944	JEFFERSON LUIS DE OLIVEIRA	462.234.443-20	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
DISPENSA	945	A & A COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME	00.284.235/0001-52	PLACAS VAZADAS	3	600,00	1.800,00
PREGÃO	946	ALAN ALVES MESQUITA	59.189.323-13	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	229,95	5.748,75
PREGÃO	947	JAIR FAUSTINO DE MELO	486.910.893-34	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	75,00	1.500,00
PREGÃO	948	JOSÉ UVANIO NOGUEIRA FERREIRA	380.641.383-53	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	225,00	5.625,00
PREGÃO	949	FRANCISCO GLEDSON SOARES OLIVEIRA	631.834.983-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	229,00	5.725,00
PREGÃO	950	ANTONIO CARLOS SANTANA GOMES	04.996.753-39	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	229,00	5.725,00
PREGÃO	951	GERMANO LIMA PRADO	210.473.403-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	100,00	2.000,00
PREGÃO	952	ANTONIO NEUTON SILVA	163.291.553-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	229,00	5.725,00
PREGÃO	953	ANTONIO GERSON DUARTE	283.703.503-30	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	228,00	5.700,00
PREGÃO	954	FRANCISCO ENIO INACIO FURTADO	370.796.543-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	229,90	5.747,50



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	958	ELAINE SILVA MARINHO ME	08.458.279/0001-63	CABO EXTENSOR USB	400	3,70	1.480,00
PREGÃO	959	CARLOS EDUARDO REBOUÇAS DE OLIVEIRA	766.346.633-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	960	OSMAR OSTELIANO DA ROCHA	455.542.003-97	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	110,00	2.200,00
PREGÃO	961	RAIMUNDO GIRLEUDO LOURENÇO COSTA	380.661.143-20	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	962	JOSÉ GILSON MAIA NUNES	634.267.813-87	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	963	DENYS KALLEY DE BRITO NOBRE	796.560.983-34	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	964	SIDNEY SAMPAIO DE SOUSA	438.563.733-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	149,00	2.980,00
PREGÃO	965	MARIA ZULENE PEREIRA LIMA	13.176.794/0001-90	PAPEL COUCHÊ	250	0,22	55,00
PREGÃO	965	MARIA ZULENE PEREIRA LIMA	13.176.794/0001-90	PAPEL COUCHÊ	250	0,22	55,00
PREGÃO	966	ALEXANDRE MAGALHÃES PEQUENO	617.464.873-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	967	FRANCISCO DA SILVA BARROS	697.353.873-87	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	968	CHARLES ANDERSON DA SILVA LIMA	799.009.843-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
DISPENSA	969	EXPRESSÃO GRAFICA E EDITORA LTDA	23.715.659/0001-20	CARTILHAS PARA MESÁRIOS	110.000	0,37	40.700,00
PREGÃO	970	MANOEL MESSIAS DE AMORIM NETO	517.878.903-25	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	220,00	5.500,00
PREGÃO	972	HELANO APARECIDO ROCHA FERNANDES	08.852.733-62	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	57,50	1.150,00
PREGÃO	974	JF LOCADORA LTDA ME	14.045.501/0001-07	TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS PREPARADAS P/ AS ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2012 P/ AS 13 ZONAS DE FORTALEZA	1	136.718,22	136.718,22
DISPENSA	978	QUALYMIDIA IMPRESSÃO DIGITAL LTDA ME	12.077.894/0001-05	BANNERS	1	595,20	595,20



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	983	E A DE SOUZA ME	12.989.841/0001-52	DUCHA HIGIÊNICA	150	11,26	1.689,00
PREGÃO	983	E A DE SOUZA ME	12.989.841/0001-52	FITA VEDA ROSCA	100	4,12	412,00
PREGÃO	985	MANOEL ALBERTO FELICIANO JUNIOR ME	05.468.485/0001-66	ÓLEO LUBRIFICANTE	40	10,95	438,00
PREGÃO	986	MANOEL ALBERTO FELICIANO JUNIOR ME	05.468.485/0001-66	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL	20	1,22	24,44
PREGÃO	986	MANOEL ALBERTO FELICIANO JUNIOR ME	05.468.485/0001-66	LUVA SOLDÁVEL	20	0,62	12,40
DISPENSA	987	GURGEL COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	07.294.689/0001-53	TINTA LATEX	10	19,00	190,00
PREGÃO	989	VIA AZUL TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA ME	08.783.764/0001-02	DISTRIBUIÇÃO E RECOLHIMENTO DE URNAS ELETRÔNICAS	1	103.728,78	103.728,78
PREGÃO	991	LOCAR SERVIÇOS LTDA ME	13.588.282/0001-31	DISTRIBUIÇÃO E RECOLHIMENTO DE URNAS ELETRÔNICAS	1	230.961,50	230.961,50
PREGÃO	993	R.V CONSULT TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA	05.366.444/0001-69	DISTRIBUIÇÃO E RECOLHIMENTO DE URNAS ELETRÔNICAS	1	350.934,77	350.934,77
PREGÃO	994	MANOEL ALBERTO FELICIANO JUNIOR ME	05.468.485/0001-66	RECARGA P/ CILINDRO	5	117,00	585,00
PREGÃO	994	MANOEL ALBERTO FELICIANO JUNIOR ME	05.468.485/0001-66	RECARGA P/ CILINDRO	5	78,00	390,00
PREGÃO	995	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	CARTOLINA	100	0,30	30,00
PREGÃO	995	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	CARTOLINA	100	0,22	22,00
PREGÃO	995	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	CARTOLINA	100	0,24	24,00
PREGÃO	995	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	CARTOLINA	50	0,40	20,00
PREGÃO	995	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	CLIPES 0/0	1.000	0,79	790,00
PREGÃO	995	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	CLIPES 6/0	400	0,99	396,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	995	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	ENVELOPE	15.000	0,20	3.000,00
PREGÃO	995	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	FITA ADESIVA	500	0,53	265,00
PREGÃO	995	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	PORTA CARIMBO	50	8,70	435,00
PREGÃO	996	E. G. F. EDITORA GRAFICA FEIRENSE LTDA	03.331.945/0001-84	CAPA P/ PROCESSO	10.000	0,33	3.300,00
PREGÃO	996	E. G. F. EDITORA GRAFICA FEIRENSE LTDA	03.331.945/0001-84	ENVELOPE	15.000	0,10	1.500,00
PREGÃO	996	E. G. F. EDITORA GRAFICA FEIRENSE LTDA	03.331.945/0001-84	ENVELOPE	10.000	0,15	1.500,00
PREGÃO	997	J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	PLÁSTICO ADESIVO	50	28,00	1.400,00
PREGÃO	998	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	CINTA ELÁSTICA	2.500	0,29	725,00
PREGÃO	998	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	ENVELOPE	10.000	0,05	500,00
PREGÃO	998	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	ENVELOPE	20.000	0,04	800,00
PREGÃO	999	FARIAS & GARBUIO COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS	11.635.119/0001-57	PAPEL A4	30	11,59	347,70
PREGÃO	1000	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	PAGAMENTO DE FRANQUIA REF. À SUBSTITUIÇÃO DE PARA-BRISA	1	65,00	65,00
PREGÃO	1001	PAULO MATOS DA SILVA	719.295.763-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	1002	FRANCISCO ROBERTO MARQUES LIMA	561.603.563-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	95,00	1.900,00
PREGÃO	1003	WILTON GONÇALVES FERREIRA	739.010.913-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	1004	RAIMUNDO NONATO DA SILVA MENDES	682.421.663-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	170,00	4.250,00
PREGÃO	1005	ANTONIO CORDEIRO JUNIOR	67.543.333-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1006	FRANCISCO DE ASSIS REZENDE	316.723.963-87	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	140,00	3.500,00
PREGÃO	1012	DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	03.220.694/0001-60	GAS REFRIGERANTE R22	30	159,99	4.799,70
PREGÃO	1013	MANOEL ALBERTO FELICIANO JUNIOR ME	05.468.485/0001-66	RECARGA P/ CILINDRO	5	79,77	398,85
PREGÃO	1013	MANOEL ALBERTO FELICIANO JUNIOR ME	05.468.485/0001-66	RECARGA P/ CILINDRO	1	247,00	247,00
PREGÃO	1013	MANOEL ALBERTO FELICIANO JUNIOR ME	05.468.485/0001-66	RECARGA P/ CILINDRO	1	421,45	421,45
PREGÃO	1013	MANOEL ALBERTO FELICIANO JUNIOR ME	05.468.485/0001-66	RECARGA P/ CILINDRO	1	318,50	318,50
PREGÃO	1018	ROTA AZUL TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA	11.564.365/0001-65	SERVIÇO PARA RECOLHIMENTO DE URNAS ELETRÔNICAS UTILIZADAS NAS ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2012	1	20.150,00	20.150,00
PREGÃO	1019	UNIÃO QUÍMICA DO BRASIL LTDA EPP	10.391.746/0001-27	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	1.000	5,22	5.220,00
PREGÃO	1020	LPA COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	12.445.238/0001-00	DESINFETANTE LÍQUIDO	800	1,21	968,00
PREGÃO	1021	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA LTDA	11.388.355/0001-16	GARRAFA TÉRMICA	50	11,00	550,00
PREGÃO	1022	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA LTDA	11.388.355/0001-16	CAFÉ CAPUCCINO	200	9,30	1.860,00
PREGÃO	1023	M & C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	10.847.453/0001-01	SACO P/ LIXO	1.000	0,74	740,00
PREGÃO	1023	M & C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	10.847.453/0001-01	SACO P/ LIXO	1.000	0,73	730,00
PREGÃO	1024	MERIDIAN COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA	07.972.280/0001-49	LÂMPADA FLUORESCENTE	100	2,80	280,00
PREGÃO	1024	MERIDIAN COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA	07.972.280/0001-49	LÂMPADA FLUORESCENTE	100	2,60	260,00
PREGÃO	1024	MERIDIAN COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA	07.972.280/0001-49	LÂMPADA ELETRÔNICA	20	5,00	100,00
PREGÃO	1025	GRAND COMERCE LTDA ME	12.443.367/0001-69	REATOR	200	9,59	1.918,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1025	GRAND COMERCE LTDA ME	12.443.367/0001-69	REATOR	300	9,59	2.877,00
PREGÃO	1026	V W REFRIGERAÇÃO E REFORMAS LTDA ME	40.447.088/0001-09	COMPRESSOR ROTATIVO	4	429,99	1.719,96
PREGÃO	1028	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA	500	0,49	245,00
PREGÃO	1030	PASCHOALINO & PASCHOALINO LTDA ME	00.000.017/5388-61	BEBEDOURO ELÉTRICO	10	360,00	3.600,00
PREGÃO	1032	ANDALUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS	10.936.330/0001-47	PAINEL DE DIVISÓRIA	80	89,70	7.176,00
PREGÃO	1036	MK COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	13.800.904/0001-43	CADERNO 1/4 DE ALMAÇO	80	3,50	280,00
PREGÃO	1036	MK COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	13.800.904/0001-43	CADERNO 1/4 DE ALMAÇO	40	4,73	189,20
PREGÃO	1036	MK COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	13.800.904/0001-43	CONE DE SEGURANÇA	220	19,89	4.375,80
PREGÃO	1041	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	TONER P/ IMPRESSORA	200	206,00	41.200,00
PREGÃO	1042	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA ME	01.893.602/0001-88	CAPA PARA PROCESSOS(COR VERDE)	10.000	0,47	4.700,00
PREGÃO	1042	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA ME	01.893.602/0001-88	CAPA PARA PROCESSOS(COR AZUL)	10.000	0,47	4.700,00
PREGÃO	1046	JOSE CELSON LEMOS CHAVES	00.089.354/9823-87	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	100,00	2.500,00
PREGÃO	1047	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	AÇUCAR	2.000	1,82	3.640,00
PREGÃO	1048	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA LTDA	11.388.355/0001-16	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL	2.000	1,46	2.920,00
PREGÃO	1049	E A DE SOUZA ME	12.989.841/0001-52	PAPEL TOALHA	1.000	12,66	12.660,00
PREGÃO	1050	R. PEREIRA DE SOUZA COMERCIAL DE UTILIDADES	13.352.012/0001-27	GESTO PARA LIXO	400	15,09	6.036,00
PREGÃO	1050	R. PEREIRA DE SOUZA COMERCIAL DE UTILIDADES	13.352.012/0001-27	DVD	200	1,25	250,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1053	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	FITA P/ IMPRESSORA	250	37,25	9.312,50
PREGÃO	1054	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	TONER P/ IMPRESSORA	250	198,00	49.500,00
PREGÃO	1057	CSPRO - CENTRO DE SISTEMAS E PROJETOS LTDA ME	73.994.741/0001-09	SERVIÇOS DE REPROGRAFIA E COMPLEMENTARES DAS DEPENDÊNCIAS DO TRE/CE E CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ELEITOR	1	15.786,65	15.786,65
PREGÃO	1058	FABRICIO MATTOS FAÇANHA	09.420.147/0001-05	LANCHES P/ MESÁRIOS DURANTE A REALIZAÇÃO DO TREINAMENTO P/ AS ELEIÇÕES 2012 (BISCOITO SALGADO)	432	0,35	151,20
PREGÃO	1058	FABRICIO MATTOS FAÇANHA	09.420.147/0001-05	LANCHES P/ MESÁRIOS DURANTE A REALIZAÇÃO DO TREINAMENTO P/ AS ELEIÇÕES 2012 (REFRIGERANTE)	420	0,69	289,80
PREGÃO	1059	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA LTDA	11.388.355/0001-16	LANCHES P/ MESÁRIOS DURANTE A REALIZAÇÃO DO TREINAMENTO P/ AS ELEIÇÕES 2012 (BOLINHO RECHEADO)	432	0,46	198,72
DISPENSA	1060	GRAFICA E EDITORA LCR LTDA	23.481.062/0001-68	MARCADORES DE PÁGINA	1.000	0,50	500,00
PREGÃO	1061	G B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA	10.782.385/0001-40	PAPEL A4	3.000	8,85	26.550,00
PREGÃO	1062	MARIA ZULENE PEREIRA LIMA	13.176.794/0001-90	SACO VAZIO DE ALGODÃO	1.000	0,94	940,00
PREGÃO	1063	M & C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	10.847.453/0001-01	PAPEL A4	80	14,66	1.172,80
PREGÃO	1064	COMERCIO DE FERRAMENTAS CAMINHAUTO LTDA ME	78.327.863/0001-65	FITA DE DEMARCAÇÃO	20	8,69	173,80
PREGÃO	1066	J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	PASTA EM PAPELÃO	400	0,80	320,00
PREGÃO	1067	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	08.601.454/0001-20	FLANELA	1.000	0,70	700,00
PREGÃO	1067	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	08.601.454/0001-20	PALHA DE AÇO	250	0,66	165,00
PREGÃO	1067	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	08.601.454/0001-20	PANO DE PRATO	500	0,91	455,00
PREGÃO	1068	MED DONTOM COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES	69.366.326/0001-33	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	1	5.132,11	5.132,11



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1070	VALDERI FURTADO RODRIGUES	74.160.083-87	TREINAMENTO EM CERTIFICAÇÃO E RECERTIFICAÇÃO EM BRIGADA DE INCÊNDIO	1	10.034,00	10.034,00
PREGÃO	1071	VALDERI FURTADO RODRIGUES	74.160.083-87	ASSESSORIA TÉCNICA EM BRIGADA DE INCÊNDIO	1	4.800,00	4.800,00
DISPENSA	1075	ELAINE SILVA MARINHO ME	84582.790.001-63	PENDRIVE USB 2.0	40	35,00	1.400,00
INEXIGIBILIDADE	1076	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	170009/00001	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO "LANÇAMENTOS CONTÁBEIS DO NOVO PLANO DE CONTAS NO ÂMBITO DA UNIÃO"	1	104,74	104,74
DISPENSA	1081	ELAINE SILVA MARINHO ME	08.458.279/0001-63	CANETAS ESFEROGRÁFICAS	86.000	0,40	34.400,00